

## موفقیت‌های گادب، بلای جان منچستر



مگاردین

پیروزی کسل‌کننده منچستر یونایتد برابر لوتون حکم یک موفقیت کاذب را برای این تیم دارد. یونایتد فصل را با این ادعای تن‌هاگ آغاز کرد: «با روش منچستر کار می‌کنیم.» در ابتدا این ادعا امیدوارکننده به نظر می‌رسید، ولی در عمل اتفاق دیگری افتاد. منچستر ۱۲ بازی در لیگ انجام داده است و هفتمین برد این تیم در جزیره تنها با یک گل زده به دست آمد. ویکتور لیندلوف گل برتری قرمزها مقابل لوتون را زد تا باز هم یک مدافع به داد منچستر رسیده باشد. تیم لوتون موفقیت‌های زیادی را در اختیار میزبان قرار داد، ولی بازیکنان منچستر به دلیل ضعف مفرط در خلاقیت و استفاده از موفقیت‌ها از شرایط بازی استفاده نکردند. مالیکت ۶۵ درصدی ثمری نداشت، جز ارائه یک بازی کسل‌کننده. پیروزی اقتصادی برابر لوتون قبل از تعطیلی بازی‌های لیگ در فیفادی تا حدی فشار را از تیم تن‌هاگ برمی‌دارد، درست مثل فیفادی قبلی که من یونایتد با دو گل اسکات مک‌تامینی، برنتفورد را برد و به تعطیلات رفت. تیم تن‌هاگ استاد باخت‌های عجیب است؛ منچستر بعد از اینکه کپنهاگن را با تک‌گل هری مگوایر بسرد و اولین پیروزی اروپایی این فصل را به دست آورد، بلافاصله اولین دربی فصل را به سیتی باخت و سپس به آرسنال باخت تا از جام اتحادیه حذف شود. موفقیت‌های کاذب بلای جان منچستر شده است. نباید فراموش کرد که بعد از تعطیلات کوتاه، شیاطین بازی خارج از خانه با اورتون را در پیش دارند و بلافاصله باید به استانبول بروند و با گالاتاسرای بازی کنند. بازیکنان بی‌دقت تن‌هاگ در جدال با لوتون ۱۵ ترکیب اصلی هر کدام به اندازه خود پرانشتباه، ضعیف و بی‌انگیزه ظاهر شدند. اگر چه سرمربی اصرار دارد، منچستر به روش خودش به مسیر ادامه دهد، ولی بواضع است با این شیوه اوضاع بدتر از قبل خواهد شد. نتایج به دست آمده این واقعیت را نشان می‌دهد، به همین خاطر کارکاردن تن‌هاگ دیر بازود باید تعریف جدیدی از «روش منچستر» ارائه کند تا شاید بار دیگر امیدها در اولدت‌افورد زنده شود.

## پراختیاری

شیوانوروزی



### تمجید فیفا از عملکرد ایران در جام جهانی زیر ۱۷ سال

## درخشش نوجوانان اتفاقی‌نیست

نوجوانان فوتبال ایران با روحیه خوب و انگیزه بالا خود را برای رویارویی با انگلیس آماده می‌کنند.

پیروزی شیرین تیم‌ملی نوجوانان مقابل برزیل در جام جهانی زیر ۱۷ سال، موجی از شادی و امیدواری را به فوتبال ایران تزریق کرده است. در روزهایی که حواشی لیگ برتر بیشتر و بیشتر می‌شود، شاگردان حسین عابدی بی‌سرصدا به جاکار تارفتند تا در جام جهانی بدرخشند. تیم زیر ۱۷ سال ایران با تیم‌های سرسخت و مدعی چون برزیل و انگلیس هم‌گروه است.

این تیم که در دوره گذشته به یک‌چهارم نهایی جام جهانی رسید در نخستین گام قهرمان چهار دوره مسابقات را شکست داد. غلبه بر برزیل اتفاقی بود که خیلی‌ها انتظارش را نداشتند، اما نوجوانان ایران ثابت کردند حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. تا جایی که حتی سرمربی برزیل هم به قدرت تیم کشورمان اعتراف کرد. پیروزی تیم کشورمان در شرایطی به دست آمد که ابتدا برزیلی‌ها دو گل زدند، ولی در نیمه دوم بازیکنان ما ورق را به سود ایران برگرداندند. کامبک تیم عبدی آنقدر خیره‌کننده بود که فیلیپ لئال، سرمربی قناری‌ها برای برپان‌کردن ضعف‌های شاگردانش پیدا نکرد: «دو نیمه متفاوت داشتیم؛ نیمه اول راحت بود، اما در نیمه دوم نمی‌دانستیم چگونه فشار و نتیجه را مدیریت کنیم. از نظر روحی نامتعادل بودیم. باید اضطراب خود را کنترل و در ک کنیم که در یک وضعیت مشخص هستیم.»

کسب سه امتیاز برابر فلسطین باعث شد فیفا نیز در گزارشی از نوجوانان ایرانی تمجید کند. به نوشته سایت فیفا، پیروزی برابر برزیل اتفاقی تاریخی در فوتبال کشورمان است و باید قدر تلاش‌های نوجوانان را دانست. دروازه‌بان کشورمان یکی از ستاره‌های تیم‌ملی بود؛ آرشا کسوری علاوه بر مهارتوب‌های برزیلی‌ها، یک پاس گل تماشایی نیز به کسوری طاهری داد تا دارندة چهار عنوان قهرمانی جام جهانی زیر ۱۷ سال مقابل کشورمان زانو بزند. کسوری در گفت‌وگو باسایت فیفا به برد شیرین تیم‌ملی اشاره کرد: «برزیل را آنالیز کردم و تمرین ویژه‌ای برای گل دوم داشتیم که در این صحنه به ما کمک کرد. برزیل بزرگ‌ترین تیم دنیاست، اما همه بازیکنان ایران تمام تلاش خود را کردند و بهترین عملکرد خود را به نمایش گذاشتند. از اینکه به تیم ایران بابت انجام این کار در بزرگ‌ترین رقابت جهانی رده سنی نوجوانان کمک کردم، احساس فوق‌العاده‌ای دارم. این یک افتخار بزرگ بود.»

اسماعیل قلی‌زاده، زنده‌گل برتری تیم نوجوانان به سلسائو، انگیزه بالا را رمز پیروزی بر برزیل خواند: «به‌خاطر انگیزه بالایی که سرمربی تیم بازیکنان تزریق کرد، در نیمه دوم به بازی باز گشتیم. او برای جنگیدن به ما انگیزه داد. از هوادارانی که حمایت زیادی از تیم ایران کردند، تشکر می‌کنم. آنها برای کامبک تیم کشورمان در این مسابقه و کسب نتیجه لازم به ما کمک کرد.»

تیم‌ملی نوجوانان فردا باید به مصاف انگلیس برود. شاگردان حسین عابدی هم مثل سه‌شیرها سه امتیازی هستند، اما تقاضل گل بهتر انگلیس باعث صدرنشینی این تیم شده است. این دیدار در شرایطی برگزار می‌شود که سال گذشته در چنین روزهایی تیم بزرگسالان یا هدایت کارلوس کی‌روش ۶ بر ۶ مقابل انگلیس در جام جهانی شکست خورد. میرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با فارس بر آماده‌سازی روحی و روانی نوجوانان برای جدال با انگلیس تأکید کرد: «پیروزی بر تیم قهرمان جهان که دومین تیم پرافتخار این رده سنی در کل دنیاست، نمی‌تواند اتفاقی باشد. در این بازی بچه‌های ایران غیرت ایرانی خود را نشان دادند و در شرایطی که ۲ بر ۲ صرف عقب بودند، آن‌هم در سنی که از لحاظ روحی و روانی ممکن است چنین شکستی تیم را به‌هم بریزد به بازی برگشتند و نشان دادند آینده بسیار خوبی دارند. دیگر نباید این استعدادها را از دست بدهیم.»

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۰۶۰۰۸۵۲۳۰



## آغاز نصفه و نیمه برای جام جهانی

نمونه محمدحسین مرادمند، مدافع استقلال و وحید امیری، بازیکن چندپسته پرسپولیس که توانایی بازی در هر چهار پست دفاع چپ، هافبک، وینگر و مهاجم را دارد، حضور در این اردو را از دست داده‌اند، اما شاید مهم‌ترین غایب این اردو مرضی پورعلی‌گنجی باشد که با توجه به مصدومیت در اردوی قبلی جای خود را به مجید حسینی داده است. بازیکن شاغل در لیگ ترکیه که با حضور حسینی گلر استقلال، شجاع خلیل‌زاده دفاع وسط تراکتور، روزبه چشمی و مهرداد محمدی هافبک و وینگر استقلال و سعید سحرخیزان، مهاجم گل‌گهر پنج بازیکنی هستند که از دل لیگ برتر به لیست تیم ملی راه یافته‌اند!

البته بی‌تردید علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند در ادامه به لیست و اردوی تیم ملی اضافه می‌شوند. ضمن اینکه احتمال حضور نفراتی چون رامین رضاییان، ترابی و کنعانسی‌زادگان نیز در اردوی تیم ملی وجود دارد، بسا وجود این همچنان کفه ترازو به سمت لژیونرها و به‌خصوص آنها که در اروپا توپ می‌زنند، سنگین‌تر است.

در واقع از بین ۱۶ تیم حاضر در سطح اول فوتبال کشور، تنها سه تیم (استقلال، تراکتور و گل‌گهر) در تیم ملی نماینده دارند که در صورت اضافه شدن بازیکنان پرسپولیس و سپاهان نیز نهایتاً سهم لیگ برتر ایران پنج تیم می‌شود که این بی‌تردید آمار جالب توجهی نیست، خصوصاً که عمده نفرات دعوت شده نیز تکراری و گزینه‌های شاد و نفرات جدید از تیم‌های باقی‌مانده به جمع ملی‌پوشان اضافه شوند.

### ستاره رکوردشکن

مهاجم انگلیسی اگرچه هنوز نتوانسته اولین جامش در فوتبال آلمان را کسب کند، اما به عنوان ماشین گلزنی بایرن‌مونخ هم در خدمت تیمش است و هم رکوردشکنی می‌کند. هری کین برای ترک لیگ

جزیره فقط بایرن‌مونخ را قبول داشت و در نهایت هم سر از بوندس‌لیگا در آورد. او که اولین فصل حضورش در جمع باورانیی‌ها را تجربه می‌کند با شکست بایرن در سوپر کاپ و جام‌حذفی، فرصت دو قهرمانی با تیم جدیدش را از دست داد. منتها کین به این راحتی‌ها نایم‌نمی‌شود و قصد دارد با گل‌های فراوان زمینه قهرمانی دوباره بایرن در لیگ را فراهم کند. در مصاف بایرن – هایدن‌هایم که با برتری ۴ بر ۲ باورانیی‌ها به پایان رسید، مهاجم گلزن دبل کرد و قدرتش را به همه نشان داد. هری کین در ۱۱ بازی، ۱۷ گل به ثمر رسانده و با عبور از رکورد لواندوفسکی (۱۶ گل در ۱۱ بازی) رکورددار بوندس‌لیگا لقب گرفت. کاپیتان تیم‌ملی انگلیس عادت داشتن به فشار بالای بازی‌ها را عامل درخشش خود در فوتبال آلمان خواند: «بس از گل تساوی حریف، واکنش بسیار خوبی نشان دادیم. از بازی با بایرن لذت می‌برم. با اینکه بدن من به فشارهای لیگ برتر عادت کرده است، اما به هر حال هفته سختی را پشت سر گذاشتیم.»

### انتقام سخت وینیسیوس از والنسیا

سوم بازی وارد دروازه حریف کرد، اما در واقع درخشش وینیسیوس جونیور و رودریگو بود که اجازه نداد والنسیا از توانایی‌های خود استفاده کند و دست‌آخر نیز با شکست تحقیر آمیز ۵ بر یک زمین‌بازی را ترک کرد. باختی که به اندازه شب جنجالی در مستایا در خاطره والنسیا و هوادارانش باقی خواهد ماند، به‌طوری‌که بعد از بازی نیز روبن باراخا، سرمربی والنسیا می‌گوید: «ما در این باخت که از دست دادنش غمناک است، ما بدترین سناریوی ممکن را انتخاب کردیم و بدترین نسخه خود را به نمایش گذاشتیم. رئال از تک‌تک کارهایی که کردیم استفاده کرد. اینکه به دلیل برتری رئال بازنده بازی باشیم ناراحت‌کننده نیست، اما نباید به این شکل بازی را واگذار می‌کردیم. این باخت باید به یادگیری بازیکنان تیم کمک کند که



## الماس چمنی!

اینکه الماس همان کربن خالص است را همه می‌دانند، اما اینکه بتوان از کربن موجود در چمن هم الماس به دست آورد را شاید کمتر کسی بداند. کاری که باشگاه بارسا با استفاده از چمن ورزشگاه نیوکمپ در حال انجام آن است. این الماس‌ها به قیمت ۱۵ هزار یورو به سه علاقه‌مندان فروخته می‌شود تا هم از ورزشگاه قدیمی بارسا یادگاری داشته باشند و هم این باشگاه را در فرار از وضعیت بحرانی مالی یاری داده باشند. این یعنی مدیریت حرفه‌ای در فوتیبال، چیزی که ما هیچگاه در فوتبالمان نداشته‌ایم.

## ایران‌شیر

فریدون حسن

### درسی که می‌توان از بارسلونا آموخت

فوتبال حرفه‌ای راه و رسم خودش را دارد، حتی در آمدریابی و فرار از بحران مالی. بعد از جدایی لیونل مسی از بارسا به‌خاطر مسائل مالی و گرفتاری‌های منحصربه‌فرد کاتالان‌ها بابت زیاده‌خواهی‌های بارتومو، بحران مالی در این باشگاه به حدی بالا گرفت که برخی تصور می‌کردند باید با یکی از پرافتخارترین باشگاه‌های فوتبال جهان خداحافظی کرد، اما مدیریت کاربلد همراه با تفکر اقتصادی درست باعث شد بارسا نه تنها از این بحران به سلامت عبور کند که امروز حتی به درآمدریابی هم فکر می‌کند. البته مقایسه باشگاه بزرگ و بابرنامه‌ای چون بارسلونا با باشگاه‌های دولتی وابسته به بیت‌المال و پول مردم در ایران مقایسه‌ای غلط است، اما می‌توان از نوع نگاه و برخورد این قبیل باشگاه‌ها با مشکلات ریز و درشت، به‌خصوص در حل و فصل مسائل مالی درس‌های زیادی گرفت.

در خبرها آمده بود که باشگاه بارسا بعد از تصمیم به تخریب ورزشگاه قدیمی خود نیوکمپ در اقدامی جانب‌توجه صندلی‌های ورزشگاه به قیمت ۳۰۰ یورو و چمن ورزشگاه را در قطعه‌های کوچک به قیمت ۵۰ یورو به فروش گذاشته تا هواداران متمصب بارسا از ورزشگاه قدیمی خود یادگاری‌های جالبی داشته باشند. مسئولان بارسا حتی از کربن موجود در زمین قه‌فشان الماس سلتان‌باشگاه و به قیمت ۱۵ هزار یورو آنها را عرضه می‌کنند. نوع بستندستی و ابتکاری که در عرضه این محصولات به کار رفته، اینقدر جالب توجه است که حتی غیربازسازی‌ها هم به خرید ترغیب می‌شوند.

هرچند این نوع در فوتبال حرفه‌ای در مقایسه با درآمدهای هنگفت دیگر اصلاً به چشم نمی‌آید، اما باید توجه داشت که اصل این برنامه‌ریزی و مشارکت هواداران در امور باشگاه تا چه میزان می‌تواند به باشگاه در زمینه مسائل مختلف کمک کند. اینکه هواداران خودشان را بخشی از باشگاه ببانندکنه ممکن استمان بارسا گذر خوبی برای قرار از بحران آن گرفتار شده‌اند. البته نباید از یاد برد که خصوصی‌سازی درست اولین گام در رسیدن به این نقطه متعالی در ورزش، به‌خصوص فوتبال است. به‌طور حتم اگر بارسا تیمی وابسته به دولت و جیب مردم بود هیچگاه نمی‌توانست چنین برنامه‌ریزی را به اجرا آورد.

در فوتبال ایران طی سال‌های گذشته چند باشگاه سعی در آمدریابی داشتند، اما وابستگی تمام آنها به دولت و استفاده‌بی‌چون و چرای آنها از بیت‌المال کاری کرده که حتی اگر آنها در ظاهر هم بخواهند در آمدریابی داشته بگیرند، آنها در جایی نخواهند برد. مدیران بارسا برای قرار از بحران دست به هر کاری زدند، اما فراموش نکنیم که آنها‌اقتدار بود روی پای خودشان بایستند، ولی در فوتبال ایران حتی مدیرانی که ادعای مستقل بودن و در آمدریابی دارند با بروز اولین چالش و مشکل متوسل به دولت و بیت‌المال می‌شوند و عطای درآمدریابی درست را به نقایش می‌بخشند. به هر حال وقتی بیت‌المال برای برداشت مفت و بی‌حساب آماده باشد چه نیازی به این همه زحمت برای خصوصی شدن و درآمدریابی!

خیلی بعیداست که مسئولان فوتبال و باشگاه‌هایمان از چنین اقداماتی درس بگیرند. آنها در تمام این سال‌ها به آماده‌سازی خود برگشته‌اند، اما بد نیست حتی برای ادا در آوردن هم که شده پای درس باشگاه بارسا بنشینند، چراکه چیزهای زیادی را می‌توان از آن آموخت.

### شهرداری گرگان سرانجام باخت

تیم کاله مازندران در حساس‌ترین بازی هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال مقابل میزبان خود شهرداری گرگان پیروز شد. در ادامه رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، عصر شنبه تیم شهرداری گرگان مدافع عنوان قهرمانی در خانه مقابل کاله مازندران نایب‌قهرمان فصل گذشته لیگ شکست خورد. در حساس‌ترین بازی هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال ایران، شهرداری گرگان و کاله مازندران فینالست‌های فصل قبل لیگ به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار جذاب با برد قاطع ۹۲ بر ۸۵ تیم کاله مازندران به پایان رسید. شاگردان مصطفی هاشمی با باخت مقابل شاگردان علی آرزومندی پس از سرد متوالی در فصل جدید نخستین باخت خود در این فصل را متحمل شدند. شهرداری گرگان کوارت‌های اول و سوم را ۲۵ بر ۲۲ و ۱۵ بر ۲۲ برد، اما کوارت‌های دوم و چهارم را ۴ بر ۲۸ و ۱۷ بر ۲۸ باخت تا با هفت امتیاز اختلاف در خانه مغلوب میهمان خود شود. گرگان از پنج سال قبل به این سمت در هیچ یک از دیدارهای خانگی خود شکست نخورده بود.

ارسلان کاظمی، کاپیتان تیم شهرداری گرگان اما دلیل جالبی برای این شکست خانگی می‌آورد. او می‌گوید: «تیمی که باخته هرچه بگوید، می‌گویند بهانه می‌آورد، اما دروغ نیست اگر بگویم که این دیدار برای ما مثل این بود که میهمان هستیم. جدا از بحث تماشاگران و هواداران ما که با جان و دل تشویق می‌کنند، در طول یک ماه و نیم گذشته تنها یکبار در سالن امام گلرگان تمرین کرده‌ایم. به هر حال این اتفاق رخ داده و ما باید از این باخت درس بگیریم و در مسابقات باهد بهتر عمل کنیم.» در ادامه مسابقات این هفته دیروز لیونندیس فارس به مصاف مهram تهران رفت و عصر امروز درصفهان ذوب‌آهن مقابل مس کرمان قرار می‌گیرد. مس فرسنتجان، میزبان فولاد هرمزگان است، اورتا مساری از زعد پدافند مشهد پذیرایی می‌کند و طبیعت هم در تهران میزبان پلایش نفت آبادان است.